- 1 -

陕 西 省 煤 炭 学 会
重 庆 市 煤 炭 学 会
内 蒙 古 煤 炭 工 业 协 会
青 海 省 煤 炭 学 会

陕煤学会发〔2019〕11 号

陕 西 省 煤 炭 学 会

重 庆 市 煤 炭 学 会

内蒙古煤炭工业协会

青 海 省 煤 炭 学 会

关于联合召开2019年煤炭行业学术研讨会暨

陕西省煤炭学会七届七次理事会议的通知

各会员单位：

为了贯彻煤炭“绿色安全开采，清洁高效利用”方针，

推动西部地区煤炭行业科技创新,促进科技成果转化和煤矿

企业转型发展，实现高质量发展，经陕西省煤炭学会、重庆

市煤炭学会、内蒙古煤炭工业协会和青海省煤炭学会协商，

文件

- 2 -

决定联合召开四省（市、区）2019 年煤炭行业学术研讨会。

同时，陕西省煤炭学会召开七届七次理事会议。本年度学术

研讨会由四省（市、区）煤炭学会（协会）主办，陕西省煤

炭学会煤矿绿色开采地质保障委员会承办，现将有关事项通

知如下：

一、会议内容

1.学术报告会：

（1）陕西省煤炭学会理事长王双明院士作《对煤炭开

采与环境保护的思考》报告；

（2）中煤科工集团西安研究院执行董事、总经理董书

宁研究员作《煤炭水害防治关键技术》报告；

（3）重庆能源投资集团公司副总工程师赵宁德教授级

高级工程师作《难采煤层智能化采掘研究与应用》报告；

（4）重庆市能源投资集团科技有限责任公司瓦斯院院

长周东平教授级高级工程师作《煤层水力化增透与瓦斯高效

抽采技术》报告；

（5）西安科技大学孙学阳作副教授作《煤炭开采区地

表沉陷构造约束机理及灾变预警关键技术研究》报告；

（6）煤炭资源勘查与综合利用重点实验室马丽教授级

高级工程师作《煤矿典型致灾因素的物探精细探测技术》报

告。

2.陕西省煤炭学会七届七次理事会

（1）陕西省煤炭学会理事长王双明作工作报告；

（2）陕西省煤炭学会副理事长、秘书长张少春作 2018

- 3 -

年度财务收支情况报告；

（3）审议并通过会议相关决议（草案）：

（4）表彰《煤炭绿色开发地质保障技术研究》征文获

奖论文；

（5）领导讲话；

（6）会议总结。

二、会议时间

2019 年 10 月 24 日～25 日开会，会期 2 天；10 月 23 日

下午报到。

三、参加会议人员

1.陕西、重庆、内蒙古、青海四省（市、区）煤炭管理

部门、安监部门相关领导，学会各会员单位总工程师（技术

负责人）、主管地质和生产的负责人、生产技术管理部门负

责人、信息技术中心负责人，特邀代表（另发邀请函）。

2.《煤炭绿色开发地质保障技术研究》征文获奖论文作

者。

四、会议地址

1.地址:重庆市九龙坡区创业大道 48号西部物贸中心重

庆合信石大酒店。

2.乘车路线:

(1)机场:乘坐机场到重庆西站的公交至终点站下车,步

行直线 1000 米（大概 20 分钟，高架桥）或打车(10 元)至酒

店；机场坐轨道 3 号线至两路口转 1 号线到石桥铺下车,然

后转乘 427、425、827 至创业站下车,前行 20 米至红绿灯右

- 4 -

转 50 米即到。

(2)重庆火车北站:乘坐火车北站到重庆西站的公交至

终点站下车,步行 1000 米或打车(10 元)至酒店。

(3)重庆西站（高铁站）:步行 1000 米或打车(10 元)至

酒店；乘坐重庆西站或重庆电大方向的公交车至创业路或重

庆电大站、创业路站下车（会务组推荐乘高铁至重庆西站）。

五、注意事项

1.会议期间住宿统一安排，费用自理。材料费、会务费

共计 1200 元/人。

2.参会人员接通知后应于 10 月 18 日前将参会回执告知

会务组各省（市、区）联系人，以便安排食宿。

3.参会人如不能出席会议应委托他人代替出席会议（房

间定后不能退）。

4.自行带车参加会议人员应注意行车安全。

5.宾馆房间为 298 元/间.天。

6.会务组各省（市、区）联系人联系方式：

陕西省煤炭学会 孙战勇 手机：13892838815

邮箱：1173520164@qq.com

重庆市煤炭学会 朱敏川 手机：13883084733

内蒙古煤炭工业协会 随景才 手机： 18004816335

青海省煤炭学会联系人 周弘 手机：18997002009

7.酒店和会展公司联系人联系方式：

合信石大酒店总台电话:68163999

联系人 谢红霞 手机：17843789964

- 5 -

重庆恒悦会议展览有限公司

联系人 谢如春 手机：18623379579

附件：四省（市、区）2019年度煤炭学术交流会回执

陕西省煤炭学会 重庆市煤炭学会

内蒙古煤炭工业协会 青海省煤炭学会

2019 年 9 月 16 日

抄送：陕西、重庆、内蒙古、青海省（市、区）煤炭学会（协

会）理事长(会长)、副理事长（副会长）、秘书长，陕西省煤炭学

会煤矿绿色开采地质保障专业委员会主任、副主任、秘书长

陕西省煤炭学会秘书处 2019 年 9 月 16 日印发 共印 150 份

- 6 -

附件

四省（市、区）2019年度煤炭学术交流会回执

姓名 性别 职务或职称 参会单位

手机 邮箱

同

行

人

员

姓名 性别 职务或职称 联系手机 住房间数

★★★发票开具信息（请备注增值税专用发票囗 增值税普通发票囗）★★★

单位名称：

税号：

地址：

电话：

开户行：

账号：

项目名称：

金额：

注：1.回执请于 10 月 18 日前发至 1173520164@qq.com。

2.请回执中务必填写开票信息。

mailto:回执请于10月18日前发至1173520164@qq.com

	一、会议内容
	二、会议时间
	三、参加会议人员
	四、会议地址